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Cajsa Wargs julstjärnor (ca 100 stycken)

425 g smör ca 500 g vetemjöl
4 äggulor Till pensling:
4 msk socker Vispat ägg
50 g skållad och malen Hackad sötmandel
mandel Pärlsocker  

Blanda alla ingredienser till en smidig deg. Låt den vila 
en stund. Kavla ut degen till en halv cm:s tjocklek. 
Tryck ut stjärnor med hjälp av ett mått. 

Pensla stjärnorna med ägg och doppa dem i en bland-
ning av socker och mandel. 

Grädda vackert ljusgula i medelvarm ugn 
(ca 175 oC), ca 6 - 8 min.

Vi sjunger in advent
 

S:t Lars kyrkokör
KolCanto
ABF-kören
IOGT-kören
Lars Tillenius - orgel/piano
Johan Lindström - dirigent
Paul Hansson - präst

Söndag 30 november 
kl 18:00
S:t Lars kyrka



Så var det jul igen…
… åtminstone om man ser till shoppinghysterin. I varuhu-
sen har det varit jul länge. Stjärnor och tomtar sedan ok-
tober, typ. Och nu, när första adventshelgen går in, startar 
av tradition det svenska julbordsfrossandet. Fast säkert har 
några restauranger redan hunnit börja! För säkerhets skull! 
Så att man garanterat har julmaten upp i halsen när det väl 
är dags för jul på riktigt!
 Förr i världen (usch, vad gammaldags det låter) började 
julskyltningen den första adventssöndagen, det hette ad-
ventskalender – inte julkalender - och advent fick vara en 
tid av förberedelser och väntan på att fira Jesus födelse – 
det som är jul.
 Förr i världen (!) var julen något man såg fram emot och 
räknade ner dagarna inför – dan före dan före dan… Nu för 
tiden har vi haft jul så länge så man hoppas att den ska vara 
över när den väl kommer och man äntligen får packa ner 
pyntet, slänga julmatsresterna och börja käka fastlagsbullar 
några månader för tidigt… men det återkommer vi till i ett 
annat församlingsblad!

Något är minst lika bra
Nej, det här blev väl för gnälligt! Det låter som att allt var 
bättre förr - ”ju förr dess bättre”, som någon sa.
 Något är minst lika bra nu för tiden som det alltid har 
varit! Kyrkan firar jul på riktigt! Nästan alla våra kyrkor är 
öppna för gudstjänst under julhelgen, körerna sjunger, jul-
krubborna är framställda (dem hittar man knappt läng-
re i varuhusen – har ni märkt det?), ljusen är tända och 
vi berättar fortfarande om anledningen till att vi firar jul:

Kyrkoherden har ordet
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Barnet som föds i Betlehem, 
Jesus, Guds Son, fattig och ut-
satt, men som bär hopp och frid 
till människor genom alla tider! 
Hans föräldrar, Maria och 
Josef, förstod nog inte 
riktigt vad de fick vara 
med om där i stallet 
(och vilken förälder 
gör det…?) trots att 
ängeln hade förbe-
rett Maria på vad 
som skulle hända. Herdarna 
blev också överraskade och häpna över vad de fick uppleva.

Julen = Guds kärlek
Julen handlar om Guds stora överraskande kärlek, hur Gud 
älskar världen och oss människor så intensivt att han väljer 
att komma till oss i människan Jesus – inte med makt och 
hot till en trasig värld utan med barnets kärlek som söker 
gensvar hos dig och mig! I varje barn och i varje människa 
finns Jesus närvarande! Våra kyrkor är byggda till hans ära, 
som en mötesplats mellan Gud och människor!
 Varmt välkommen att unna dig det mötet i advent och 
jul, i någon av våra kyrkor och gudstjänster! Det är Din kyr-
ka och Din församling. Allt är till för Dig!

Många goda helger och dagar önskar jag dig!

Paul Hansson, kyrkoherde 

Församlingsbladet
Känner du någon som inte har fått församlings- 
bladet? Då har det blivit en miss. 

Samtliga hushåll ska få det, och har man inte 
fått det, men vill ha det, är det viktigt att man 
hör av sig med namn och adress. 

  
Kontakta exp., tfn 0220-465 00, 465 04 
alt 
Prolog, distributören av bladet, tfn 010-110 16 50

Kontakta oss gärna även om du har något tips 
om vad du vill läsa om (tfn 0220-465 04)!  

◊  Bild Jeanette Johansson

 

at och jag har ibland tänkt att jag nog kommer tillbaka dit. 
Och nu blev det så. Jag kommer att ha fokus på barn, familj 
och ungdom, men också finnas med i övrigt församlingsar-
bete. Som präst möter jag ofta människor i samtal. För att 
bli bättre rustad läste jag en tvåårig utbildning i psykote-
rapi, som hjälpt mig bli en bättre lyssnare. I mån av tid tar 
jag gärna emot för samtal. Men livet är ju inte bara arbete. 
Jag är gift med Sören sedan snart 40 år. Vi har tre utflugna 
barn och två barnbarn. Jag promenerar gärna, bakar och 
läser, skottar snö och klipper gräs. Tycker om att sitta runt 
matbordet länge och umgås med den allt större familjen 
och vänner. Jag börjar min tjänst i Hallstahammar i slutet av 
januari. Snart ses vi! Det blir roligt!

tycker Rhode 
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... var den söndag i sep-
tember då vi samlades 
till gudstjänst för att väl-
komna församlingens nya 
kyrkoherde Paul Hans-
son. I en fullsatt kyrka, 
omgiven av församlings-
bor, medarbetare och 
kollegor, mottogs han av 

biskop Thomas Söderberg och lovade att med Guds hjälp och 
efter bästa förmåga  tjäna sin församling. Församlingens körer 
med solist och musiker underströk feststämningen i mäss-
san,  vilken präglades av både högtid och glädje. Feststämning 
rådde också i S:t Larsgården där det efter gudstjänsten bjöds 
på kaffe med ”snittar”och tårta och där många välkomnande 
ord uttalades.

En dag att minnas..

Hej igen…
... ja, för vi har ju setts förut!
Under åren 1991-96 var jag försam-
lingspedagog här i Hallstahammar. 
Då hade vi precis flyttat till Munk-

torp från Stockholm. Det blev ro-
liga år. Jag fick vara med om att 

utveckla arbetet bland barn 
och ungdomar. Åren i Hall-
stahammar ledde också 
till mina teologiska studier 
och till att jag prästvigdes 

i januari 2002. Mina första år som präst fanns jag i Köping 
med inriktning på ungdoms- och konfirmandarbete. Se-
dan 2006 har jag varit församlingspräst i Malma försam-
ling. Hallstahammar har alltid legat mig varmt om hjärt-

Ny präst - Rhode

Rom – en historisk stad
 
Den 29 september – 2 oktober var delar av personalen på 
resa till Rom. En resa som tog oss tillbaka till den tid då kris-
tendomen växte fram, en resa där vi fick se och lära känna 
våra kristna rötter. Bilderna vi-
sar en liten del av vår innehållsrika 
resa. Håll utkik i vårens program för   
Öppet Hus, så kommer ni att få veta 
mer av vad vi såg och upplevde.

 

◊  Text Lillemor Halldin Bild medarbetare

Utanför heliga Birgittas våning.

Petersplatsen och Peterskyrkan.

◊  Bild Helena Ringwall

◊  Bild Marjatta Ericson
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Julens budskap
 
I vintermörkret tänder vi ljus. När naturen visar sig i kall 
och frostigt vit skepnad smyckar vi våra hem och hus i 
den varma röda färgen.  Kylan står isig utanför vår knut 
och vi samlas inomhus, i värmen.

Julen står för dörren. Den är en av våra mest traditionsfyll-
da högtider. För många av oss innebär den ett kärt återse-
ende av både traditioner och nära och kära, men julen kan 
också väcka hågkomster som får oss att tänka på män-
niskor och sammanhang som vi saknar.
 Just när det är som mörkast, just när natten är den 
längsta på hela året, då ställer vi in vår vardag och bjuder 
till fest. Och mitt i allt stök kanske det till och med finns ut-
rymme för eftertanke, kanske utrymme för en stilla stund, 
en stund där det räcker med att finnas till utan andra am-
bitioner än att bara vara.

Den skyddslösa kärleken
Om du söker dig till kyrkan för en sådan stilla stund kom-
mer du att bjudas in i berättelsen om hur ett litet liv kom 
till, hur en stjärna tändes i den mörka natten. Ett barn föd-
des, utan närvaro av medicinsk kunskap, utan andra hjälp-
medel än de två föräldrarnas mänskliga händer.
 Barnet föddes och det fanns människor som tog hand om 
det. Det fanns två människor som tog hand om Jesusbarnet.
 Vi bjuds in i en berättelse om den skyddslösa kärleken som 
anförtros oss. Den är hemlös, den 
söker rum för sin födelse. Den 
skyddslösa kärleken 
söker härbärge inte 
bara i Betlehem 
utan i alla städer 
och i alla landsän-
dar, i alla tider och 
i alla hjärtan. Var får 
den rum?

◊  Text Kristin Kalmelid Bild Marjatta Ericson

 
 

 
 
I vår berättelse föds kärleken i värmen 
från djurens kroppar, i mörkret i stallet, 
utan skydd av våld och vapen. Utan 
Maria och Josef hade det inte gått. 
Deras vilja att nära och bistå var 
livsnödvändig. Kärlek föder kär-
lek. Liv är att ge. Ge sådant som 
växer av att man ger bort det. 
Ge sådant som ökar när man 
låter det flöda. I den mörkaste 
natt sjunger änglarna in sig i 
våra hjärtan och talar om för oss att kär-
leken är starkare än rädslan. Kärleken är starkare än allt det 
vi är rädda för, ensamheten, sjukdomen och döden.

Vi bjuds in att vara delaktiga
Julens budskap bjuder oss att vara delaktiga i kärlekens 
flöde. Det kan innebära att vända mig utåt och söka ef-
ter människor som behöver mig, både för att bryta min 
egen ensamhet och andras. Det kan innebära att i en hek-
tisk vardag stanna upp och fråga vad jag själv behöver. Det 
kan också vara att uppskatta de människor som finns runt 
omkring mig, att få syn på det jag har och det vi har till-
sammans.

Julens berättelse säger oss att det går att göra skillnad. Det 
vi gör för varandra i olika sammanhang hör ihop med Guds 

stora berättelse om kärleken i världen. Ge inte upp – 
kärleken är starkast.

 

Det är inte för sent!!
 
Vårens konfirmandgrupp startar 7 dec 16:30 
med en  första träff. På det nya året fortsät-
ter vi med träffar varje onsdag 16:30 – 19:30 
och konfirmation den 9 maj.

Du kommer att få vara med om mycket; kon-
firmandträffar, gudstjänster, lekar och allvar. 
Vi har inga läxor men du behöver göra en sak: 
Tänka! Tänka kring dig själv, vem du är, vem 
Gud är, om vänskap och kärlek.

Du får gärna vara med även om du är äldre 
än  8:e-klassare!

Kom till vår första träff och prova på! Vi är ny-
fikna på dig! Vi som kommer att möta dig är:

 

 
Det farligaste som finns är att födas in i fattigdom. 

Varje år dör närmare 7 miljoner barn innan sin femte födelsedag. 
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... 30 november - 6 januari 2015 
Brist på mödravård och brist på jämställdhet är några av 
anledningarna till att FN:s millenniemål med att minska 
barnadödligheten inte kommer att uppfyllas 2015. Men 
det finns hopp – och det går att förändra! Du kan bidra 
i Svenska kyrkans julkampanj 2014/2015! Julkampanjen 
pågår varje år mellan första advent och trettondedag jul 
och engagerar tusentals frivilliga och anställda i Svenska 
kyrkans församlingar. 
 I år är temat Låt fler få fylla fem! Varje dag dör tusentals 
barn under fem års ålder för att de  inte får tillräckligt med 
näringsrik mat, rent vatten eller sjukvård. 

Till förmån för internationella arbetet
29/11 14:00 Syföreningens auktion i S:t Larsgården. 

5/12 12:00 Kakbuffen (man har möjlighet att köpa   
  julkakor) i DUVAN i samband med soppan.

Julinsamling...
◊  Text Lars Edström

◊  Text svenskakyrkan.se

Orgeln i Säby
Orgelrenovering
Under november månad 
renoverades Säby kyrkas 
orgel från 1901. Orgeln är 
den historiskt mest in-
tressanta i församlingen, 
byggd av den dåvarande 
göteborgsfirman Thor-
sell & Ericsson. 
 Den har rengjorts, 
stämts och justerats av orgelbyggarna Åkerman & Lund. 
En mindre omdisposition har gjorts, vilken försätter orgeln i 
dess originalskick. Mer om allt detta i nästa församlingsblad.

På sidan 13 kan du läsa om ”Musik i vinterkväll”, då Jan H 
Börjesson besöker Säby kyrka. 

◊  Text Johan Lindström

La
rs 

Ed
str

öm
, K

ick
i T

örn
ros

, 
Li

Li
ng

 A
bra

ha
ms

son
 (t

fn
.n

r p
å 

ba
ks

id
an

)
(0

ch
 så

 a
lla

 va
ra

 k
on

fir
ma

nd
as

sis
ten

ter
)

Tack för ditt stöd!



 
 
Hur julfirandet ser ut på Lövåsen skiljer sig åt en del från 
avdelning till avdelning och är till stor del beroende av per-
sonalens engagemang. Från församlingen inbjuder vi som 
tidigare till julmässa i samlingssalen, där naturligtvis anhö-
riga också är närvarande. Nytt för i år är också ett Luciatåg 
med kyrkans juniorer.

Framtidens julfirande
Till ett äldreboende som Lövåsen kommer människor med 
olika traditioner och i framtiden kanske också allt fler, för 
vilka vårt kristna julfirande saknar betydelse eller känns helt 
främmande. Många anhöriga har också önskemål för sina 
äldre. Det här ställer naturligtvis personalen inför en upp- 
gift som inte är så alldeles självklar och enkel när julfirandet 
ska förberedas.
 När du läser det här lyser ljusstakarna i fönstren upp 
vintermörkret och från församlingen vill vi önska alla –  
boende med anhöriga, ledning och personal på Lövåsen en 

Välsignad Jul och
Ett riktigt Gott Nytt År

 
Traditionellt julfirande?
Peggy och jag beger oss en dag i slutet av oktober till Löv-
åsen för att samtala med några ur personalen om hur jul-
firandet kan se ut på ett äldreboende. Vi bär på en före- 
ställning om vikten av julgardiner, ljusstakar, doften av pep-
parkakor och fint pyntade granar, men mötet med perso-
nalen får oss att  kanske reflektera en del över betydelsen 
av allt detta.

Det är flera av de anställda 
som inte brukar jobba över 

julen. Man passar på att ta ut semesterdagar. Någon berät-
tar om att det kan vara roligt att arbeta juldagarna – kan-
ske är det också en lättnad att komma ifrån ett hektiskt 
julfirande hemma. En annan talar livfullt om hur man börjar 
julafton med kaffe och skinksmörgås för att sedan fort-
sätta med jullunch och Kalle Anka vid TV:n innan en tomte 
kommer och delar ut en liten julklapp som personalen sam-
lat till. Allt ackompanjerat av julmusik med hjälp av en CD-
spelare. Vi får också höra en av de anställda berätta om 
lugnet som breder ut sig just över julen. Julfriden skulle vi 
kanske kalla det.
 En del boende besöker sina nära och kära. Andra kanske 
äter jullunch tillsammans med anhöriga i matsalen.
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◊  Text Lillemor Halldin  Bild Peggy Wickman

Julen på Lövåsen

Julgudstjänster mm
Lövåsen
10/12 17:00 Lucia med juniorerna.
17/12 10:30 Julmässa. Strängbandet. 

Ädelstenen
17/12 14:00 Julmässa. Strängbandet. 

Strandgården
18/12 14:00 Julgudstjänst i Kolbäcks kyrka.

Varför inte…
... unna dig själv den glädje du kan få av att sjunga i kör?

Vi i Strängbandet vill gärna ha dig med i vår gemenskap.
Vi sjunger sånger med ett kristet budskap, företrädesvis 
väckelsesånger.

Vårterminen börjar vi våra övningar den 20 januari kl 14:00
i S:t Larsgården och träffas sedan varannan vecka.

Vill du veta mer? Kontakta vår körledare Anders Nordström
på tel 0220-465 20.

Välkommen att prova på!

- 7 -

Familjekörerna
Vi söker fler medlemmar till våra familjekörer! Familjekörer-
na är glädje och gemenskap! I familjekörerna sjunger bar-
nen tillsammans med en vuxen – det kan vara t ex mamma 
eller pappa, farmor eller morfar! Målgruppen är åldrarna 
5 - 8 år, men även yngre barn är välkomna. Obligatoriskt är 
att man kommer med (minst) en vuxen, som är med och 
sjunger! Låtarna är enkla och ofta med rörelser.

Strömsholms familjekör (start 26/1)
måndagar kl 17:45-18:30 i musiksalen på Strömsholms skola 
Kontakt: Mari Granat 0220-465 25

S:t Lars familjekör (start 27/1)
tisdagar kl 17:45-18:30 i S:t Larsgården
Kontakt: Anders Nordström 0220-465 20

Kyrkosångsförbundet med medverkan av...
Under helgen 18 - 19 ok-
tober deltog flera av våra 
körsångare i Västerås stifts 
kyrkosångsförbunds (VSKf) 
90-årsjubileum. Månader av 
förberedelser utmynnade i 
en enorm konsert i Västerås 
domkyrka. Första delen med 
stiftets vuxenkörer och Bergslagens symfoniorkester i bl a 
Händels Halleluja-kör. Andra delen med ett oratorium, Afri-
can Madonna, med stiftets barnkörer, kompgrupp och solis-
ter, som i våras föregicks av rephelg på Stiftsgården i Rättvik  
samt konsert i Falu Kristine kyrka. Sammanlagt medverkade 
ca 160 sångare! Vi är väldigt stolta över att vi fanns represen-
terade i både barn- och vuxenkörerna.
 Roligt för vår församling är dessutom att vår nye kom-
minister Kristin Kalmelid är nytillträdd ordförande för VSKf, 
och från årsskiftet tillträder vår organist Johan Lindström 
som en av tre så kallade förbundsdirigenter.

Musik

◊  Text Johan Lindström  

 
VSKf bildades 1924 och 
anslöts tre år senare 
till Sveriges kyrko- 
sångsförbund. Bland 
förbundsdirigenterna kan nämnas Anders Lindström, Bror 
Samuelson, Uno Sandén, Birgitta Rosenquist-Brorson, 
Mats Åberg och Agneta Sköld. Västerås stifts kyrkosångs-
förbunds viktigaste verksamhet består idag av s k Jubi-
latedagarna för vuxna körsångare, kördagar för barn och 
ungdomar i alla åldrar samt fortbildningsdagar för kyrko-
musiker på Sjöviks folkhögskola.

◊
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Yllätyslahjat ovat ihan parhaita
Kaipaamme uutta, kaipaam-
me iloisia yllätyksiä. Siksi me 
pidämme niin paljon joulusta. 
Joulukalenterin luukkuja on mu-
kava availla. Aikuisetkin ostavat 
välillä sellaisen ihan itselleen. 
On mukavaa  muistella lapsuu-
den jouluja. Kaipaamme iloa ja 
yllättäviä käänteitä. Yllätys-
lahjat ovat ihan parhaita. Jou-
lutohina on useimmiten muka-
vaa, kun siinä on monta kertaa 
niin paljon rakkauden ajatuksia 
mukana. Eikä lahjan saajan kirk-
kaita, yllättyneitä silmiä tai kii-
tollista katsetta  voita mikään.

Yllätysten jumala
Jumalakin pitää yllätyksistä. 
Hän järjesti kauan sitten jouluyllätyksen jota vieläkin ihmet-
telemme. Hän tuli itse tänne ja hänellä oli mukanaan hyviä 
uutisia.  Kaipaamme uusia mahdollisuuksia. Kaipaamme ra-
kastetuksi ja hyväksytyksi tulemisen kokemusta.  Adventti 
kertoo meille Jumalasta, jolla on rakkauden ajatukset. Ja  
Hän kutsuu seuraansa. Siinä seurassa on hyvä olla ja elellä 
paitsi joulua ja adventtia, myös meille suomalaisille tär-
keää ja kallista itsenäisyyspäivän aikaa. Se päivä on todella 
juhlansa ansainnut!. Joulun aikana saa  myös oikein luvan 
kanssa rauhoittua.  On hyvä lähteä kirkkoon tämän juhla-
ajan tapahtumiin.  Sinäkin olet tervetullut. Monipuolinen 
ohjelmaa odottaa sinua!

Kohtaaminen  koukkuniemessä
Adventin aikana muistamme kuinka Jumala tulee lem-
peästi. Lempeä  tarkoittaa sellaista, mikä vaikuttaa hyvää 
tekevästi, rauhoittavasti, lempeänä tuulenhenkenä, ystä-
vällisenä sanana, kipuja lievittävänä. Sellaisena hän tulee
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keskellem me:  Hyvänä tuoksuna ja lohduttajana.
 Suomessa aina joskus kävin  Tampereella Kouk-
kuniemen palvelutalossa runoilijan ja kirjailijan Hilja 
Aaltosen sairasvuoteen äärellä. Usein sitä oli kuun-
teluoppilaana kun sataa vuotta lähestyvä herkkä ih-
minen puhui. Yksi vierailu osui näin joulun alle  ad-
ventin aikoihin. Ikäänkuin läksiäisiksi Hilja-mummu 
sanoi arvoitukselliset sanat ”Tulee juhlajoulu, jota ette 
koskaan unohda.”

Valoa kohti, hyvää ja siunattua joulun ja adventin 
aikaa!

Jarmo Muroma

◊  Text Jarmo Muroma 

Su 30.11  klo 15:00 
 Kauneimmat joululaulut S:t Larsin kirkossa
La 6.12  klo 14:00 
 Itsenäisyyspäivän juhla S:t Larsgårdenilla
La 13.12  klo 14:00 
 Perinteinen suomalainen joulujuhla 
 S:t Larsgårdenilla
To 25.12  klo 9.:0 Joulukirkko St:Larsin kirkossa

Kevätkauden ryhmien alku
Naistenpiiri ma 19.1 klo 15:30
Suomikuoro ma 19.1 klo 18:00
Teatterikerho to 22.1 klo 9:00
Miesten aamutuuri pe 30.1 klo 9:00
Matalankynnyksen majatalo ke 14.1 klo 17:00

Joulun tapahtumat

Jarmo-papin jouluterveiset

  
 
ganska lite av den kristna julen och i år vill vi bidra med att 
visa den för julmarknadens besökare. Vi kommer att finnas 
med vid ett stånd på Skantzen. Där kommer vi tillhanda-
hålla kristna julsymboler och kanske kommer vi att synas på 
andra sätt under denna marknadsdag också.
 Advent är förberedelsernas tid, förberedelse för julen 
och Jesu födelse. Stanna upp i alla måsten och låt budska-
pet om frid på jorden få plats i era hem, i era hjärtan. Ett 
budskap som inte bara gäller under advent och jul utan kan 
följa oss genom hela året och hela vårt liv.

Välkomna att besöka oss på julmarkanden på Skantzen 
den 2:a  advent.
 

  
Kristen gemenskap 
I Hallstahammar och Kolbäck finns ett gott samarbete mel-
lan våra olika kyrkor. Gruppens namn är ”Kristen gemen-
skap” och består av Pingstkyrkan, Missionskyrkan, Baptist-
kyrkan och Svenska kyrkan.
 Under ett år gör vi många saker tillsammans. Vi syns på 
gator och torg vid olika evenemang, vi firar många guds-
tjänster tillsammans, ekumeniska gudstjänster, vi har jul- 
och påskvandringar, vi uppmärksammar böneveckan och 
Bibelns dag och mycket mer. Ett av våra mål är att visa 
vem Jesus är och sprida det goda budskapet där vi finns 
och verkar.
 Den 2:a söndagen i advent är det julmarknad på Skant-
zen, och det blir en av våra gemensamma satsningar detta 
år. Många gånger slås man av att en julmarknad innehåller

  
 

Allhelgonakollage 
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◊  Text Marjatta Ericson 

◊  Bild medarbetare

Advent - förberedelsernas tid!

Många ljus tändes i och vid våra 
kyrkor i allhelgonahelgen.



Jul i...  
... församlingshemmet DUVAN
Julmånaden i vårt församlingshem DUVAN rullar nog på 
som alla andra månader på året (kanske ännu snabbare?). 
Våra olika aktiviteter håller på som vanligt nästan ända fram 
till jul. Självklart plockar vi fram adventsljusstakar, stjärnor 
och lite röda dukar till första advent. Julpynt i övrigt är vi 
sparsamma med.
 Vid säsongens sista sopplunch har vi ett uppskattat  
lotteri. Fredagen efter har vi en traditionell jullunch på  
vita linnedukar. Under december ”kryddar” vi lite extra med 
pyssel, julsånger, extra mycket levande ljus, pepparkakor 
och diverse annat julmys!
 Det vi vill förmedla året om är ett öppet församlingshem  
med värme och gemenskap för alla.

... församlingshemmet S:t Larsgården
I S:t Larsgården vägleder gamla traditioner 
husmor Caisa i förberedelser inför högtiderna 
i december. När adventsstjärnan är på plats 
och fyller salen med sina strålar börjar hen-
nes pynt och bak till advent, Lucia och jul. 
 Allt följer det gamla, både vad gäller re-
cept och utsmyckning. Naturen är en källa till 
de dekorationer som arbetas fram. Caisa ser  
heller ingen anledning att föra in nymodigheter i julbaket.  
Det är viktigt att hålla fast vid det goda och beprövade.  
Speciellt inför advent och jul vill vi gärna känna igen oss från 
de traditioner som har funnits med i den egna familjen.
 Caisa är inte främmande för att ta del av nymodigheter  
men då ska det vara sådant som försiktigt kan tillföras till 
det traditionella. Då handlar det inte om att ersätta de le-
vande stearinljusen med blinkande LED-belysning.
 Caisa  är också en stark förespråkare för att de gamla ri-
tualerna i det utbud som församlingsborna erbjuds ska vara 
igenkännande. På fikafaten under december månad hittar 
du, bland mycket annat, Kajsa Wargs julstjärnor (recept på 
framsidan av bladet). 
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◊  Text Caisa Arvidsson, Annica Rydh Bild Lena Eriksson

Finsk morotslåda

En klassiker från grannlandet

1,25 dl grötris
1,5 tsk salt 
2,5 dl vatten 
5 dl mjölk
1 kg  morötter 
3 st ägg
0,5 dl  mörk sirap 

1. Blanda ris, vat-
ten och 1/2 tsk 
salt i en gryta 
och låt koka upp. 
Låt sjuda under 
lock ca 10 min.

2. Tillsätt mjölk-
en och koka upp 
igen. Låt däref-
ter gröten sjuda 
på svag värme under lock ca 40 min utan att röra om.

3. Sätt ugnen på 200°. Skala morötterna och skär 
dem i grova stavar. Koka dem mjuka i lättsaltat vatten, 
ca 20 min. Häll av vattnet. Ta undan fyra morotsbitar  
och mosa resten med mixerstav.   

4. Blanda gröt, morötter, sirap och ägg. Smaka av med 
1 tsk salt. Häll smeten i en smord ugnssäker form. Skär 
de sparade morotsbitarna i tunna stavar och tryck ner 
dem i moset. Grädda mitt i ugnen ca 50 min.

◊  Recept Marjatta Ericson
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Andakter och annat 
Äldreboenden
På Hästhoven har vi en sångstund den andra onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (10/12, 14/1, 11/2)

På Lövåsen firar vi gudstjänst den första onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (4/2). Se även sidan 6.

På Strandgården firar vi gudstjänst den tredje torsdagen 
i månaden, klockan 14:00. (22/1, 19/2). Se ruta sidan 6.

På Ädelstenen firar vi gudstjänst den sista onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (28/1, 25/2). Se ruta sidan 6.

På Ädelstenen erbjuds program söndagar kl 14:00.  
Startdatum för våren ej klart.

Periodens ”söndagar”
 Söndagens namn Söndagens tema

November
30 Första sönd i advent Ett nådens år

December
7 Andra sönd i advent Guds rike är nära
14 Tredje sönd i advent Bana väg för Herren
21 Fjärde sönd i advent Herrens moder
25 Juldagen  Jesu födelse
26 Annandag jul Martyrerna
28 Söndagen e jul Guds barn

Januari
1 Nyårsdagen I Jesu namn
4 Söndagen e nyår Guds hus
6 Trettondedag jul Guds härlighet i
    Kristus
11 1 sönd e trettondedagen Jesu dop
18 2 sönd e trettondedagen Livets källa
25 3 sönd e trettondedagen Jesus skapar tro

Februari
1 Septuagesima Nåd och tjänst
8 Kyndelsmässodagen Uppenbarelsens ljus
15 Fastlagssöndagen Kärlekens väg
22 1 sönd i fastan Prövningens stund

Kyrktaxi till Gudstjänsten?
Beställ dagen innan resa, tfn 021-18 50 00

Info från kyrkogårdsförvaltningen
... snöröjning på kyrkogårdarna i Hallstahammar-
Kolbäck. För samtliga kyrkogårdar gäller att hu-
vudgångarna plogas under veckorna samt de 
helger då kyrkorna är i bruk. 

... utvidgning av Bergs kyrkogård pågår i höst och 
nästa sommar.

... Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret 
till hands när du kontaktar oss. 

Kontakt, telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar, tfn 0220-465 31 

Kolbäcks och Säby kyrkogårdar, förman
tfn 0220-465 34

Servicelinjen under hösten
Bergs kyrkogård - helgfria tisdagar året runt
10:00  avresa från bussterminalen
10:50  återresa från Berg

Svedvi kyrkogård - helgfria torsdagar från 
skärtorsdagen till tors före alla helgons dag.



S:t Lars kyrka
December
7/12 11:00 Söndagsmässa. Strängbandet. Kyrkkaffe.
10/12 19:00 Lucia. Barnkörer och ungdomar.
14/12 11:00 Söndagsmässa. Spontankör. Kyrkkaffe.
21/12 11:00 Söndagsmässa. Spontankör. Kyrkkaffe.
24/12 23:30 Julnattsmässa. S:t Lars kyrkokör.
25/12 09:00 Finskspråkig julotta.
26/12 11:00 Annandagsmässa. Julkaffe.
28/12 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Januari
1/1 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
4/1 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
5/1 16:00 Konfirmationsgudstjänst.
11/1 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
18/1 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.
25/1 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Februari
1/2 11:00 Söndagsmässa. Mottagande av Rode   
  Oscarsson. Kyrkkaffe.
8/2 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe. 
” 16:00 Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.
  Jukka Leppilampi - solist
15/2 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe. 
  Fastekampanjen inleds.
22/2 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Svedvi kyrka
Januari
24/1 17:00 Musik i vinterkväll. Se sidan 13.

Kolbäcks kyrka
December
7/12 17:00 Musikgudstjänst. Kolbäcks musikkår.
14/12 17:00 Luciagudstjänst. Barnkörer och ungdomar.
24/12 23:30 Julnattsmässa. KolCanto.
31/12 16:00 Ekumenisk nyårsbön.

Januari
6/1 17:00 Trettondagsgudstjänst. ABF-kören. Finska
  kören. Gröt i Tunboskolans matsal. 

Bergs kyrka
December
21/12  18:00 Vi sjunger in julen.  
  S:t Lars kyrkokör. KolCanto.
25/12 07:00 Julotta. Markus Norrman - sång.

Februari
14/2 17:00 Musik i vinterkväll. Se sidan 13.

Säby kyrka
December 
13/12 19:00 Lucia.
25/12 06:30 Julotta. Mikael Wretholm - sång.

Januari 
31/1 16:00 Musik i vinterkväll. Se sidan 13.

Strömsholms slott
December
25/12 08:00 Julotta. Mikael Wretholm - sång.
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DUVAN
December
12/12 12:00 Jullunch. Anmälan till Annica senast 5/12.
26/12 14:00 Annandagsgudstjänst. Julkaffe.
28/12 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Januari
4/1 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
11/1 14:00 Söndagsmässa. Konfirmander. Kyrkkaffe.
18/1 14:00 Ekumenisk söndagsgudstjänst.
  Bibelns dag. Kyrkkaffe.
25/1 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Februari
1/2 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
8/2 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
15/2 14:00 Familjegudstjänst. Konfirmander.
  Familjepyssel. Kyrkkorv.
22/2 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Övrigt
December
24/12 10:00 Ekumenisk julkrubbegudstjänst 
  i Missionskyrkan.  

 
 
Trettondag jul är det dags 
för de österländska stjärn-
tydarna att träda fram och 
hylla Jesusbarnet.

Det firar vi med en guds- 
tjänst i Kolbäcks kyrka 
kl 17:00. Traditionsenligt 
medverkar ABF-kören och Finska kören under ledning 
av Lars Nyberg. Efteråt serveras gröt i Tunboskolan.

Trettonhelgen

Musik i vinterkväll 

Under 2015 återkommer den mycket uppskattade  
nysatsningen Musik i vinterkväll – en enkel musikguds-
tjänst där vacker kyrkomiljö möter musik. Tre tillfällen i 
januari till februari med kammarmusik - levande musik 
där både musiken och musikerna kommer nära. 
 Du får möjlighet att fira en vacker gudtjänst där mu-
siken möter våra vackra medeltida kyrkor i Svedvi, Säby 
och Berg. I Säby har vi glädjen att återinviga orgeln vid 
detta tillfälle, efter en mindre renovering.

Svedvi kyrka lördag 24 januari kl 17:00 
Harmonia mundi – vacker vokalmusik från renässans 
och barock. 
Ensemble Alio Modo, Stockholm
Johan Lindström, cembalo & ledning

Säby kyrka lördag 31 januari kl 16:00
Återinvigning av Säby kyrkas orgel från 1901!
Jan H Börjesson, orgel (Göteborg)

Bergs kyrka lördag 14 februari kl 17:00
Program meddelas senare.

Kungörelse 
Kyrkofullmäktige i Hallstahammar-Kolbäcks församling 
sammanträder tisd den 17 feb kl 18:30 i S:t Larsgården.

Man kommer att behandla följande: Val av elektorer 
och ersättare till valet av ny biskop i Västerås stift.

Allmänheten hälsas hjärtligt välkommen!
Birgitta Hagström, ordförande
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Våra verksamheter
Måndagar
15:30 j veckor Finsk kvinnogrupp, S:t Larsgården. Start 19/1.

17:45 - 18:30 Strömsholms familjekör. Start 26/1.

18:00  Finska kören, S:t Larsgården. Start 19/1.

Tisdagar
09:00 - 11:30 KomÅLek, DUVAN. Start 13/1.

09:00 - 11:30 Stickcafé/ Skapande verkstad, DUVAN. 
  Start 13/1.

14:00 j veckor Strängbandet, S:t Larsgården. Start 20/1.

16:00 - 17:00 S:t Lars stämmor i S:t Lars ka. Start 13/1.

17:45 - 18:30 S:t Lars familjekör, S:t Larsgården. Start 27/1.

18:00 - 21:00 Ungdomsgruppen, DUVAN. Start 13/1.

18:30 - 20:45 KolCanto, DUVAN. Start 13/1.

19:00 - 20:30 Ett levande ord, DUVAN. Start 13/1. 

Onsdagar
09:00 - 11:30 Babysång, S:t Larsgården. Start 14/1.
  Med sångstund för de allra minsta.

12:00  Sopplunch, S:t Larsgården. Start 14/1.

13:00 - 15:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 14/1.

15:30 - 16:30 Superkören, barn år 9-14, DUVAN. Start 14/1.

17:00 - 18:00 Äventyret, S:t Larsgården. Start 14/1.
  Juniorer, åk 3 - 5.

19:00  Onsdagsmässa, S:t Lars kyrka. Start 7/1.

19:30 ca Ungdomsgrupp, S:t Larsgården, Start 21/1. 

Torsdagar
08:30  Mässa och frukost, DUVAN. Start 8/1.

09:00  Finsk teatergrupp, S:t Larsgården. Start 22/1.

09:00 - 11:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 15/1.

14:00  Öppet Hus, S:t Larsgården. Start 15/1.

13:00 - 15:30 KomÅLek, DUVAN. Start 15/1.

15:00 - 17:00 Uppgiften - spel och rollspel, DUVAN.
  För dig som är 10-12 år. Start 15/1.

15:45 - 16:30 Musiklekis, barn 5-8 år, DUVAN. Start 15/1.

16:30  Meditation, S:t Lars kyrka. Start 8/1.

18:30 - 20:30 S:t Lars kyrkokör, S:t Larsgården, Start 15/1.

Fredagar
09:00  Finsk morgonstund för män, S:t Larsgården. 
  Datum: 30/1, 27/2, 27/3, 24/4, 29/5.

12:00  Sopplunch, DUVAN. Start 16/1.

S:t Lars kyrkliga syförening
Kontakt:  Gunnel Svensson, tfn 0220-352 36

Bergs kyrkliga syförening
Kontakt: Lena Hedman, tfn 0220-138 58

Frivilliggrupp, DUVAN
Kontakt: Lotten Englund.

Sorgegrupp, S:t Larsgården och DUVAN
Kontakt: Peggy Wickman

Konfirmander samt konfirmandassistenter
Kontakt Hallstahammar:  Lars Edström
   Kicki Törnros
   LiLing Abrahamsson
Kontakt Kolbäck:  Johannes Holmberg
   Kristin Kalmelid

Med reservation 
för ändringar.

Familjesidan
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Döpta
Augusti
Andrea Pedrazzi 23
Wilmer Stor  23
Caroline Karlsson 30
Julia Fröjdfeldt 30
Julia Vinell  30
Oscar Wickman 30
Lukas Landernäs 31

September 
Jax Lindström  06
Melwin Cederblad 06
Vilmer Lindberg 06
Alma Borg  13
Hedvig Nilsson 13
Meja Mavica  20
Hugo Tunell  27
Jonathan Saksholm 27

Oktober
Albin Söderlund 04
Holly Torstenson 04
Oscar Palomäki 04
Elwin Engvall Hansen 11
Tea Uutela  11
Mykolas Putta Bockus 18
Kid Pokkinen  25
Nellie Persson  25
Vidar Simonsson 26

Avlidna
Anders Norström 64 år
Rosa Melin 96 år
Eva Nilsson 83 år
Inga Britt Johansson 87 år
Margit Johansson 96 år
Tage Fröjdman 78 år
John Skjaerlund 78 år
Pauli Turunen 70 år
Ingvar Karlsson 94 år
Etelka Kisch 89 år
Erling Spett 86 år
Irene Karlsson 81 år
Anja Rautio 82 år
Karin Björck 90 år
Gunvar Andersson 87 år
Gunnar Andersson 75 år
Margareta Andersson 63 år
Per Grannas 84 år
Hugo Sandberg 83 år
Elis Eriksson 83 år
Linda Andersson 21 år
Alf Karlsson 84 år
Ingegerd Sundin 74 år
Erik Wallin 89 år
Sonja Sörensen 87 år
Karl Gustav Karlsson 61 år
Eva Löfstaf 63 år
Birgitta Jonsson 66 år
Kristina Johansson 93 år
Arne Andersson 94 år
Maj-Britt Hellberg 92 år
Kaarlo Toivainen 87 år
Annelie Eriksson 57 år
Gösta Jonsson 75 år

Vigda
Augusti
Nina Stein och Björn Juhlin 02

Jenny Ericsson och
Johnny Wallin  02

Anette Elg och
Niklas Lamminen 09

Malin Henriksson och
Mathias Wenna 16

Sanna Savelainen och
Johan Stenström 16

Camilla Stolt och
Andreas Brickman 23

Anna Pettersson och
Joachim Schönberg 23

Marguerite Mandango Ongenda
och Lodama Ekele 23

Maria Nordlander och
Mikael Stor  23

Ida Jatko och 
Johan Qvist  30 

September
Jenny Lithén och
Per Andersson 13

Sofia Karlsson och
Daniel Nilsson  13

Nina Tornin och
Lars Hellström 20

Cecilia Eriksson och
Gustav Boger  27

Oktober
Christina Strömberg och
Ulf Lindgren  12
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Kontakt
Hallstahammar-Kolbäcks församling
S:t Larsgården, Vallongatan 6, 734 30  Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se
www. svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00 0220-465 00
Exp. öppettider må, ons, fre 10:00 - 12:00

Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter ovan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck
Exp.tider - se under församlingen.

Präster 
Kyrkoherde Paul Hansson 0220-465 05
Lars Edström 0220-465 08
Kristin Kalmelid 0220-465 06
Marjatta Ericson 0220-465 11
Rhode Oscarsson 0220-465 10
Jarmo Murema 070-718 77 78

Diakoner
Lotten Englund 0220-465 17
Bodil Johansson 0220-465 15
Peggy Wickman 0220-465 16
Minna Vuohtoniemi 0220-465 18

Musiker
Johan Lindström 0220-465 21
Anders Nordström 0220-465 20

 
Kyrkogårdsförvaltning
Telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar 0220-465 31
Kolbäcks och Säby kyrkogårdar 0220-465 34
Stefan Sjölund, förman ” 

Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin  0220-465 30

Husmor
Caisa Arvidsson 0220-465 37
Annica Rydh 0220-465 38

Barn- och ungdomsverksamhet
LiLing Abrahamsson 0220-465 27
Mari Granat 0220-465 25
Johannes Holmberg 0220-465 28
Kicki Törnros 0220-465 26

Ordföranden 
Kyrkofullmäktige
Birgitta Hagström  070-234 12 46

Kyrkoråd samt kyrkorådets arbetsutskott
Agneta Ivemyr  070-257 84 02

Kyrkorådets personalutskott
Tommy Claesson  070-559 06 98

Med reservation för ändringar.


